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سخنگوی دولت: ۹۰۰ هزار 
شغل در کشور ایجاد شد

سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
گفت: سال گذشته ۹۰۰ هزار شغل ایجاد شد 
و اطلاعات تمام افراد شاغل مشخص و قابل 

استناد است.
علی بهادری جهرمی اظهار کرد: با رویه ای 
که دولت با حمایت و همراهی مردم در پیش 
گرفته است نتیجه ای جز موفقیت به دست 
نخواهد آمد و پس از گذشت یکسال از عمر 
دولت سیزدهم، شاهد این موضوع هستیم 
که کشور در مسیر درست و جهت مثبت قرار 
گرفته است. وی ادامه داد: دولت سیزدهم با 
این رقم از اشتغالزایی نشان داد که به شعار 
خود یعنی ایجاد یک میلیون شغل در سال تا 

حد بسیار زیادی عمل کرده است.
سخنگوی دولت در ادامه با بیان اینکه 
میانگین رشد اقتصادی پنج درصد در یک 
سال گذشته در شرایطی که همین عدد در 
دهه گذشته صفر بود تأییدی بر این ادعا است، 
گفت: کاهش تورم از ۶۰ درصد در شهریور 
سال گذشته به ۴۲درصد در شهریورماه جاری 
نشان دهنده مسیر حرکت صحیح دولت 

است.
بهادری جهرمی بیان کرد: شعار دولت 
سیزدهم باهم بودن و در کنار مردم بودن است 
و قطعاً برای تدوین برنامه ها از این ظرفیت ها 
در تمامی استان ها استفاده خواهد شد، امروز 
کشور ما نیازمند حضور پویای فعالان فرهنگی، 
علمی و اجتماعی در کنار دولت برای مقابله با 

تهاجم اقتصادی و فرهنگی است.
وی همچنین به تأثیر وارونه جلوه دادن 
اخبار توسط رسانه های معاند اشاره کرد و 
گفت: این کار رسانه های معاند نظام برای 
تحت تأثیر قرار دادن افکار عمومی است، 
فعالان فرهنگی و اجتماعی علاوه بر تبیین 
اقدامات مثبت، برای مبارزه با این اقدام 
نیز تلاش کنند. سخنگوی دولت گفت: 
شفاف سازی شعار دولت سیزدهم بوده و 
دولت در مسائل مختلف از جمله سیاسی، 
اقتصادی و رسانه بازگشت به مردم داشته 
است، دولت، دولت انقلاب اسلامی است و 
همه باید در کنار هم مشکلات را رفع و نقاط 
قوت را تقویت کنیم تا مسیر درستی که در 
طول یکسال گذشته در آن قرار گرفته ایم به 

سرانجام برسد.

گروه اقتصادی / با خروج بخش قابل توجهی 
از نفت و گاز روسیه از بازار اروپا، این قاره در 
آستانه یکی از سخت ترین زمستان های 
خود قرار دارد. علاوه بر افزایش سرسام آور 
قیمت انرژی که اروپا را در آستانه رکود 
شدید اقتصادی قرار داده است، پیش بینی 
می  شود که کمبود سوخت در زمستان 
در  را  گسترده ای  خاموشی های  امسال، 
این قاره رقم بزند و به نوعی اروپا به سبب 
کمبود شدید برق و گاز در حال بازگشت به 
گذشته است. حتی روزنامه دیلی میل چاپ 
لندن در گزارش جدیدی، از افزایش هزینه 
انرژی در انگلیس تحت عنوان »بازگشت 
انگلیسی ها به عصر تاریکی« یاد کرده است.

 افزایش 700 درصدی قیمت گاز اروپا
بررسی داده های آماری موجود نشان 
می  دهد که قیمت گاز در سال ۲۰۲۲ حدود 
7۰۰ درصد نسبت به سال قبل آن افزایش 
داشته است. حدود ۹۰ میلیارد مترمکعب 
در سال، گاز روسیه در حال خروج از بازار 
اروپاست و صادرات بخش قابل توجهی 
–حدود 7۰ میلیارد مترمکعب- گاز روسیه 
نیز به این قاره تاکنون متوقف شده است. 
بر اساس داده های موجود در بورس بین 
قاره ای لندن، قیمت نقدی گاز طبیعی در 
اروپا همچنان در حال افزایش است و در 
معاملات آتی سپتامبر در  هاب TTF هلند 
در روز جمعه به حدود 3 هزار و 5۰۰ دلار در 

هر هزار متر مکعب رسید.
قیمت برق نیز در روزهای اخیر در اروپا 
رکورد تاریخی زده و حدود 1۰ برابر بالاتر از 
سال ۲۰۲1 شده است. به گزارش فرانس 
۲۴، در ادامه پیامدهای عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین بر اروپا و تنگنای اقتصادی 
قاره سبز، بهای برق در اروپا به بالاترین 
سطح رسیده است. قیمت معاملات یک 
سال آتی برق آلمان به ۹۹۵ یورو به ازای 
هر مگاوات ساعت رسیده است و این 

رقم در فرانسه از یک هزار و 1۰۰ یورو عبور 
و نسبت به سال گذشته، در هر دو کشور 
افزایشی 1۰ برابری را تجربه می  کند. اداره 
نظارت بر بازارهای گاز و برق در انگلیس 
)اوفگِم( اعلام کرد که سقف قیمت برق و 
گاز را از اول اکتبر، به طور متوسط به 3 هزار 
و ۵۴۹ پوند )۴ هزار و 1۹7 دلار( افزایش 
خواهد داد. اوفگم دلیل این افزایش را، 
برداشته  شدن محدودیت های کووید 1۹ و 
همچنین تحریم های اعمال شده بر عرضه 
محصولات انرژی از روسیه عنوان کرده 
است. در همین حال، قیمت سایر انواع 
سوخت نیز در این قاره رکورد زده است. از 
جمله بنزین که بین 1.3 تا ۲.3 دلار در هر 

لیتر فروخته می  شود.
 وابستگی 6 تا  100 درصدی کشورهای اروپا 

به گاز روسیه
13 کشور اروپایی بین ۶ تا 1۰۰ درصد 
از گاز طبیعی خود را به روسیه وابسته 
هستند. سه کشور مقدونیه شمالی، بوسنی 
و هرزگوین و مولداوی، 1۰۰ درصد از گاز 
طبیعی مورد نیاز خود را از روسیه تأمین 
می  کنند و این رقم برای فنلاند، ۹۴ درصد 
و برای لتونی ۹3 درصد است. در عین 
حال آلمان و فرانسه نیز ۴۹ و ۲۴ درصد 
از نیازهای خود به گاز طبیعی را از روسیه 
تأمین می  کنند. جمهوری چک که ریاست 
دوره ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، روز 
جمعه اعلام کرد که در »سریع ترین زمان 
ممکن« اجلاس بحران انرژی اتحادیه اروپا 
را تشکیل خواهد داد. یافته های تحقیق 
اخیر اندیشکده بروگل حاکی از آن است 
که کشورهای اروپایی از سپتامبر ۲۰۲1 تا 
آگوست ۲۰۲۲، ۲3۶ میلیارد یورو برای 
محافظت از خانواده ها و شرکت ها در برابر 
افزایش بهای انرژی اختصاص داده اند. 
»جیوانی اسگاراواتی« محقق این اندیشکده 
درباره افزایش قیمت ها می  گوید: »زمستان 

برای همه کشورهای اروپایی، سخت خواهد 
بود. قیمت ها همچنان بالا خواهد ماند 
و احتمالاً حتی بالاتر هم خواهد رفت.« 
سازمان مدیریت انرژی سوئیس می  گوید 
که »اگر تأسیسات ذخیره سازی مطابق با 
برنامه ریزی ها پر نشوند، قطعی و کمبود 
گاز در زمستان پیش رو دور از ذهن نیست.« 
به همین خاطر، چند ماهی است مذاکرات 
میان مقامات سوئیس با مقامات کشور های 
همسایه از جمله آلمان، فرانسه و ایتالیا 
در  جدیت  با  گاز  ذخیره سازی  درمورد 
جریان است. در همین حال، یک پویش 
صرفه جویی عمومی در مصرف گاز و برق 
را نیز راه اندازی کرده اند و به دنبال اتخاذ 
تدابیری برای صرفه جویی آسان و سریع 
در مصرف انرژی هستند که به مردم و 
شرکت ها اطلاع رسانی کنند. برخی از اخبار 
نشان می  دهد که کشورهای اروپایی مدتی 
است که به سوزاندن خاک اره و چوب به 
جای سوخت های فسیلی روی آورده اند. 
از جمله مردم فرانسه که در پی افزایش 
قیمت انرژی به اجاق های هیزمی روی 
آورده اند و تقاضا برای خاک اره در این کشور 

افزایش یافته است.
 قیمت انرژی در ایران ثابت ماند

در دو سال اخیر، یعنی پس از خروج 
جهان از پاندمی کرونا و آغاز بحران اوکراین 
تمام  برخلاف  ایران  در  انرژی  قیمت 
کشورهای جهان تغییری نداشت. به طوری 
که بنزین همان لیتری 15۰۰ تومان یارانه ای 
و 3 هزار تومان آزاد است و هر مترمکعب 
گاز نیز روی ۹6 تومان )تا پله سوم و الگوی 
مصرف( حفظ شده است. قیمت برق نیز 
تا پله چهارم )الگوی مصرف( میانگین 
کمتر از 6۰ تومان در هر کیلووات مانده 
است. هدف دولت از حفظ قیمت ها در 
همان ارقام قبلی، حمایت از معیشت 

خانوار و همین طور رونق تولید بوده است.

بازگشت عصر تاریکی!
 در آستانه فصل سرد، شهروندان اروپایی به سوزاندن خاک اره روی می آورند
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افزایش ۶۴ درصدی درآمد صادرات گاز ایران
پروژه های گازرسانی به 16 شهر و 10۹1 روستا و 1۹۵۹ صنعت کشور روز گذشته افتتاح شد

با وجود آنکه قیمت گاز در ایران در یک سال اخیر 
برای 75 درصد مشترکان )خوش مصرف ها( 
تغییری نداشته؛ اما در سال نخست فعالیت 
دولت سیزدهم، درآمد صادرات گاز ۶۴ درصد 
افزایش داشته که یکی از دلایل اصلی آن افزایش 

۲5 درصدی صادرات بوده است.
مجید چگنی، معاون وزیر نفت در امور 
گاز دیروز در آیین بهره برداری و آغاز عملیات 
 ۶۰۹۶ دولت،  هفته  در  گازرسانی  طرح های 
پروژه گازرسانی و توسعه ای شرکت ملی گاز 
ایران با اعتباری بالغ بر 1۵۶ هزار میلیارد ریال، 
گفت: »در سال نخست دولت سیزدهم شاهد 
افزایش ۶۴ درصدی درآمدهای صادرات گاز، 
افزایش 11 درصدی حجم صادرات گاز به ترکیه، 
ادامه مذاکرات برای افزایش مقدار صادرات 
گاز، وصول حدود 1.۶ میلیارد دلار بابت طلب 
گاز ایران، افزایش 13۸ درصدی سوآپ گاز، 
استمرار تهاتر گاز با برق کشور ارمنستان، تقویت 
دیپلماسی انرژی و انجام مذاکرات با کشورهای 

مختلف با اولویت کشورهای همسایه بوده ایم.«
او دیگر اقدامات در زمینه گازرسانی را نیز 
چنین تشریح کرد: »رسیدن به توان بهره مندی 
در  طبیعی  گاز  فرآورش  اسمی  ظرفیت  از 
پالایشگاه ها و تأسیسات نم زدایی شرکت ملی 
گاز ایران به  میزان 1۰3۰ میلیون مترمکعب، 
احداث و راه اندازی دو تأسیسات عظیم تقویت 
فشار گاز روی خط هشتم سراسری و افزایش 
پایداری شبکه انتقال گاز، انجام بهنگام بیش 
کمپرسورهای  توربو  تعمیرات  مورد  از 1۴۰ 
فعال روی شبکه انتقال گاز کشور و احداث و 
بهره برداری از ۵۰3 کیلومتر خطوط انتقال گاز 
جدید و افزایش پایداری و انعطاف عملیاتی، 
احداث و بهره برداری از 1۴ هزار و 3۹۶ کیلومتر 
شبکه شهری و روستایی، نصب 33۵ هزار 
نیروگاه   7 به  گازرسانی  انشعاب،   73۶ و 
جدید شامل آرین زنجان، پاسارگارد قشم، 
بهین پالایش قشم، ماهتاب کیش، آب وبرق 
ماهتاب، هنگام و راشد تربت، بهره مندی هزار 
و 13۰ واحد صنعتی کشور از انرژی گاز طبیعی 
به منظور حمایت از تولید و اشتغال آفرینی نیز 
دیگر اقداماتی است که در این یک سال به 

انا
 ش

س:
عک

منظور توسعه صنعت گاز کشور رقم خورد.«
ë نقش گازرسانی در اشتغالزایی و اقتصاد کشور

در حالی که با افزایش قیمت انرژی رکود در 
یک قدمی اروپا و دیگر کشورهای جهان است، 
وزیر نفت در مراسم بهره برداری از خطوط لوله 
انتقال گاز و گازرسانی به 1۶ شهر و 1۰۹1 روستا 
و بالغ بر 1۹۵۹ صنعت کشور با 1۰ هزار 3۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار گفت: امروز بیش از 1۰ هزار 
میلیارد تومان افتتاح پروژه گازرسانی و ۵ هزار 
میلیارد تومان آغاز عملیات اجرایی گازرسانی 
انجام شده است. گازرسانی به صنایع کمک 
بسیاری به اشتغالزایی و اقتصاد کشور خواهد 

کرد.
میلیون   ۲۵۰ کسری  به  اوجی  جواد 
مترمکعبی گاز در ابتدای آغاز به کار دولت 
سیزدهم به دلیل نبود سرمایه گذاری ها بویژه 
در بخش بالادستی اشاره و اظهار کرد: وزارت 
نفت یک میلیارد دلار از درآمدهای خود را به 
توسعه اختصاص داده است،  اما برای جبران 
کسری گاز نیاز به سرمایه گذاری است، البته که 
منتظر برجام و سرمایه گذار خارجی نمی ماند که 
اگر می ماند بی شک پارسال با قطعی گاز و برق 

روبه رو می شدیم.
ë مصرف بنزین از تولید جلو زد

از تأمین سوخت نیروگاه ها  وزیر نفت 
و جایگاه های عرضه سوخت سراسر کشور 
به عنوان اقدام مهم وزارت نفت در یک سال 

گذشته یاد و تصریح کرد: امسال همکاران ما 
در وزارت نفت، همچنین وزارت نیرو خوش 
نیروگاه ها  تأمین سوخت  درخشیدند و در 
اقدامی جهادی کردند. همین امروز همزمان 
با فصل مسافرت مردم که با پایان دوران 
کرونا مصادف شده و حق مردم است که 
به مسافرت بروند، در تأمین سوخت ۴۴۰۰ 
جایگاه عرضه سوخت در سراسر کشور کار 
بی سابقه ای انجام می شود و بیشترین مقدار 
مصرف سوخت در کشور رقم می خورد و 
این در حالی است که مصرف از تولید پیشی 
گرفته است. در برخی روزها تا 1۲۰ و 13۰ 
میلیون لیتر در روز بنزین مصرف می شود 
از سویی تولید بنزین در 1۰ پالایشگاه کشور، 
حدود 1۰۴ میلیون لیتر در روز است که سراغ 
تا  امیدواریم  و  ذخیره سازی ها هم رفتیم 
روزهای آینده مردم نیز از این سوخت به نحو 
احسن استفاده کنند تا مشکلی به وجود نیاید. 
وزیر نفت با اشاره به اقدمات توسعه ای در 
زمینه تولید گاز افزود: با ابتکار همکاران ما در 
شرکت ملی نفت ایران که به طور جد در حال 
تلاش هستند، قول می دهیم نخستین مرحله 
برداشت از طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی 
که به مدت ۲۰ سال تنها به صورت قرارداد 
روی کاغذ میان پیمانکاران مختلف داخلی 
و خارجی رد و بدل می شد، زمستان امسال 

آغاز شود.


